
55
DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2022 
 
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2022 à 16 de agosto de 2023. 
 
 Signatários: Leila Carvalho Freire (contratante) Leonidas Nascimento da Costa 
(Contratado) 
 
 

LEILA CARVALHO FREIRE 
Secretária de Educação de Ananindeua 

 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 028, DE 25 DE AGOSTO DE 2022. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas. 
 
R E S O L V E: 
 

DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes a servidora VALERIA LIMA  DE 
ASSUNÇÃO – Matrícula  n°312096, como fiscal do contrato nº006/2022 -SEHAB/PMA, 
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BUFFET COM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E COMPLEMENTOS.  
  
Ficam revogadas a partir desta data as disposições contrárias. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE de acordo com as bases 
legais vigentes o servidor, responderá como Coordenador de Habitação. 
 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua (PA), 25 de agosto de 2022. 
 

Alexandre Cesar Santos Gomes 
Secretário Municipal de Habitação 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº006/2022-PMA/SEHAB 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SEHAB-PMA, inscrita no 
CNPJ sob nº 29.226.371/001-78, com sede no Município de Ananindeua, estado do Pará, 
sito Conjunto Cidade Nova V, SN -18, esquina com a WE 29 nº452, Coqueiro CEP: 67133-
120. 
  
CONTRATADA: LANDSCAPE GASTROPUB RESTAURANTE EIRELI, inscrita no CNPJ: 
37.879.460/0001-41 sediada na Rua Jader Barbalho nº180 B, CEP: 67.015-620 - Bairro: 
Levilândia, Belém – Pa. 
 
OBJETO: LANDSCAPE GASTROPUB RESTAURANTE EIRELI, inscrita no CNPJ: 
37.879.460/0001-41 especializada NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET COM 
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E COMPLEMENTOS. 
 
VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato é de R$ 48.803,50 (quarenta e oito mil 
e oitocentos e três reais e cinquenta centavos.) 
 
Órgão: 16 Secretaria Municipal de Habitação 
Unidade :01 Secretaria Municipal de Habitação 

Funcional Programática: 1612200152370– Apoio às Ações Administrativas. 

Natureza da Despesa: 339039 –Outros Serviços de Terceiros- PJ. 

Sub-Elemento: 3390392700 – Fornecimento de Alimentação  

Fonte de Recurso: 10010000 – Recursos Ordinários do Tesouro 

Valor para 2022: R$ 24.401,75 

Valor para 2023: R$ 24.401,75 

O valor global da execução do presente contrato é de R$ 48.803,50 (quarenta e oito mil 
e oitocentos e três reais e cinquenta centavos.)  
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
FORO: Comarca de Ananindeua/Pa. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2022. 
 
 

 
Alexandre Cesar Santos Gomes 

Secretário Municipal de Habitação 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
029/2021– SESAN/PMA. 

 
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a Empresa JUPE 
EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
 
OBJETO DO CONTRATO: REVITALIZAÇÃO DO ESPAÇO URBANO NA PRAÇA LAURO 
LEITE, NA RUA DO FIO AO LADO DA PASSAGEM SOLIMÕES, NO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA. 
 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: RERRATIFICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO: Fica 
retificado o objeto pactuado na CLÁUSULA PRIMEIRA do SEGUNDO TERMO ADITIVO, 
que passa a ter a seguinte redação: “As partes acrescem ao valor do contratual, serviços 
no valor de R$-139.329,85 (cento e trinta e nove mil, trezentos e vinte e nove reais e 
oitenta e cinco centavos), o que corresponde a aproximadamente 13,48% (treze vírgula 
quarenta e oito por cento) do valor inicialmente contratado e decrescem o valor de R$-
3.055,16 (três mil, cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos), que corresponde a 
aproximadamente 0,30% (zero vírgula trinta por cento) do valor original da avença.” 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022. 

ASSINANTES: PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO 
                         ROCHESTER JÚLIO BESSA MARQUES  

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 084/2022, DE 23 DE AGOSTO DE 2022 
 

Dispõe sobre Acompanhamento e Fiscalização de Contratos, nos termos do 
Art.67 da Lei 8.666/93. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, usando de suas 
atribuições legais e delegadas, considerando o disposto no DECRETO Nº. 20.823, DE 1º 
DE JANEIRO DE 2021. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a servidora LUANE ISABELA DOS ANJOS LISBOA, Assessora Especial, 
Matrícula Funcional nº 34314-5, para fiscalizar o Contrato nº 
021.2022.PMA.SEMUTRAN, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO e a 
empresa L.N. DA COSTA-EPP, CNPJ nº 05.360.995/0001-15, que tem como objeto a 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Água Mineral em Garrafão de 
20 Litros (somente líquido) e Água Mineral - Copo de 200 ml, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito-SEMUTRAN, tomando 
todas as providências necessárias para execução do objeto contratado. 
 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE HABITAÇÃO 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
 


		2022-08-29T11:31:25-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249




